
Contacto

Teléfono 965511072
Fax 965511240
Correo Electrónico millena@millena.es

Dirección Postal

Plaça L'ESGLESIA, 1
(03812) Millena España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 34/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-11-2020 a
las 10:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Millena
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.millena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cIKA7SoknOEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: L'eliminació de barreres arquitectòniques necessàries per a l'accessibilitat de
persones amb discapacitat o diversitat funcional al RESTAURANT I HOSTAL RURAL DE MILLENA I A LES
INSTAL•LACIONS DE LA PISCINA MUNICIPAL.

Valor estimado del contrato 81.903,23 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 81.903,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 67.688,62 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
45300000 - Trabajos de instalación en edificios.
45340000 - Trabajos de instalación de barandillas, pasamanos y dispositivos de seguridad.
45350000 - Instalaciones mecánicas.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

http://www.millena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cIKA7SoknOEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Precio de la oferta más baja 80.451,23 EUR.
Precio de la oferta más alta 80.703,23 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0

Adjudicatario

ESTRUCTURAS Y OBRAS NOVANEO ,S.L. (EON)
NIF B53649166
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 66.488,62 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 80.451,23 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Maxima puntuación según informe de la unidad técnica de valoración de las ofertas y de formulación de la
propuesta de adjudicación
Fecha del Acuerdo 30/10/2020
Plazo de Formalización Del 02/11/2020 al 13/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/10/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/10/2020 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



AJUNTAMENT DE MILLENA

Dirección Postal

PAÇA LESGLESIA1
(03812) MILLENA España

AJUNTAMNT DE MILLENA

Apertura sobre oferta económica
El día 12/10/2020 a las 12:21 horas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Vs3ipytzQOarz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000005854323 |  2020-343347 | Thu, 05 Nov 2020 10:14:10:727 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
126505845210620506532111160250724322302 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Vs3ipytzQOarz3GQd5r6SQ%3D%3D

